1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 18 DE JANEIRO DE 2024

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as
seguintes Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.993/24

DE 16 DE JANEIRO DE 2.024

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.728/24 de 12/01/24, edita a seguinte Portaria:

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ INTERNO DE GOVERNANÇA
EM SAÚDE – CIGS NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE BASTOS.

Art. 1º – Ficam designados os servidores abaixo relacionados para comporem o Comitê Interno
de Governança em Saúde (CIGS) para o ano de 2024:

Joziane Fagundes de Souza
Secretária Municipal de Saúde – GS

Rosemeire Pereira Machida
Diretora de Gestão Administrativa – DAS

Vanessa A. Persigili Yamane
Diretora de Atenção Especializada – DAES

Maria Isabel Alegre Viana da Silva
Diretora de Atenção Primária em Saúde – DAPS

Renata Miniaci
Diretora de Vigilância em Saúde – DVS

Jussara Moraes Hatae Campoville
Coordenadora de Planejamento em Saúde - CPRAC

Art. 2º – Esta Portaria será publicada por afixação na mesma data e local de costume, e, em
Diário Oficial do Município, bem como registrada em livro próprio entrando em vigor na data de
sua publicação.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.994/24

DE 16 DE JANEIRO DE 2.024

= Designar o Servidor Sr. ANDRE DE ANDRADE FREITAS para responder pela Função
Gratificada de Auxiliar de Chefia da Divisão de Vigilância e Segurança, com a percepção de
Gratificação e Atribuições, em conformidade com o que dispõe a Lei Municipal nº 2.938/19, a
partir de 02/01/2024.

2

= Nomear os candidatos abaixo delineados, habilitados no Concurso Público nº 001/2023, para
tomarem posse nos respectivos cargos, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de
15/01/2024:

= PEDRO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS – classificado em 53º lugar para o cargo de
Operário;

= SERGIO KIYOSHI TSUDA – classificado em 1º lugar para o cargo de Veterinário.

= Nomear as candidatas abaixo delineadas, habilitadas no Concurso Público nº 001/2023, para
tomarem posse no cargo de Professor de Educação Básica I (Educação Infantil – Creche e Pré
Escola), dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de 16/01/2024:

NOME CPF CLASSIFI-
CAÇÃO

VALKIRIA DOS SANTOS VIANA 344.xxx.968-xx 10º

DEBORA NONATO DOS SANTOS DE ARAUJO 267.xxx.638-xx 11º

FABIANA APARECIDA BARRETO 345.xxx.788-xx 12º

MARIANA LEITE DA NOBREGA 478.xxx.098-xx 13º

SARA KETHELY DE LIMA QUINTANA 490.xxx.248-xx 14º

CARLA APARECIDA PEREIRA DE ALMEIDA 297.xxx.398-xx 15º

GIZELLI MARA BARRETO 369.xxx.778-xx 16º

ALINE FREITAS GOMES 412.xxx.098-xx 17º

ALESSANDRA CASTRO RIBEIRO DE PINA 298.xxx.108-xx 18º

DANYELLE SHMITH DE LIMA 484.xxx.178-xx 19º

CAROLINE MACACARIS COSTA 491.xxx.578-xx 20º

= Nomear os candidatos abaixo delineados, habilitados no Concurso Público nº 001/2023, para
tomarem posse no cargo de Professor de Educação Básica I (Educação Fundamental – Anos
Iniciais), dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de 16/01/2024:

NOME CPF CLASSIFI-
CAÇÃO

RODOLFO GUEDES ROCHA 369.xxx.928-xx 28º

ANA PAULA DA SILVA XAVIER 350.xxx.748-xx 29º

DENISE APARECIDA FERNANDES DE SOUZA 326.xxx.408-xx 30º

ERICA CRISTINA BATAGLIA AMARAL 285.xxx.938-xx 31º

CINTIA FERNANDA MUSSIO DE OLIVEIRA 343.xxx.248-xx 32º

VERA LUCIA DA SILVA 144.xxx.998-xx 33º

RAQUEL CLEMENTE DE SOUZA FERREIRA 279.xxx.158-xx 34º

FABIANA SILVA ROCHA DE SANTANA 229.xxx.608-xx 35º

TATIANA PEREIRA DO NASCIMENTO 359.xxx.728-xx 36º

GIOVANA DE REZENDE OLIVEIRA 476.xxx.788-xx 37º

DANYELLE SHMITH DE LIMA 484.xxx.178-xx 38º

JULIANA DA SILVA 405.xxx.258-xx 39º

FABIANA BARBOZA DE OLIVEIRA 306.xxx.928-xx 40º

DEBORA NONATO DOS SANTOS DE ARAUJO 267.xxx.638-xx 41º

CAMILA APARECIDA ALEGRETE COSTA 445.xxx.808-xx 42º

LEILA HELENITA DEZAN 250.xxx.138-xx 43º

KAREN FIORI DO VALE 417.xxx.028-xx 44º

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3

PORTARIA Nº 7.995/24
DE 17 DE JANEIRO DE 2.024

= Demitir do Quadro de Servidores desta Municipalidade, os servidores abaixo delineados, que
vinham ocupando os seguintes cargos, com Contrato por Tempo Determinado junto à Secretaria
Municipal de Saúde, a partir das respectivas datas:

= HENRIQUE DALL AGNOL GONÇALVES – RG nº 1.xxx.958, CPF nº 389.xxx.398-xx e
PIS/PASEP nº 270xxxxxx16, ocupante do cargo de Médico ESF, a partir de 11/01/2024;

= LARISSA AYUMI MAKI – RG nº 36.xxx.833-x, CPF nº 334.xxx.098-xx e PIS/PASEP nº
202xxxxxx47, ocupante do cargo de Médico ESF, a partir de 11/01/2024;

= ROSANA MARTINS – RG nº 28.xxx.445-x, CPF nº 269.xxx.088-xx e PIS/PASEP nº
125xxxxxx66, ocupante do cargo de Faxineira, a partir de 09/01/2024;

= BRUNO FELIX DA SILVA – RG nº 49.xxx.247-x, CPF nº 470.xxx.408-xx e PIS/PASEP nº
267xxxxxx30, ocupante do cargo de Escriturário, a partir de 16/01/2024.

= Aceitar o pedido de exoneração formulado pela Servidora Srta. VALERIA DOS SANTOS
FERREIRA - RG nº 17.xxx.150, CPF nº 110.xxx.876-xx e PIS/PASEP nº 190xxxxxx78, que
vinha ocupando o cargo em Comissão de Mediador Presencial junto à Secretaria Municipal de
Educação, a partir de 02/01/2024.

= Aceitar o pedido de demissão formulado pelas servidoras abaixo delineadas, que vinham
desempenhando os seguintes cargos, com Contrato por Tempo Determinado junto à Secretaria
Municipal de Educação, a partir das respectivas datas:

= DAIANY APARECIDA SOARES - RG nº 48.xxx.819-x, CPF nº 405.xxx.718-xx e PIS/PASEP
nº 203xxxxxx33, ocupante do cargo de Escriturário, a partir de 09/01/2024;

= ALESSANDRA CASTRO RIBEIRO DE PINA - RG nº 32.xxx.761-x, CPF nº 298.xxx.108-xx e
PIS/PASEP nº 126xxxxxx77, ocupante do cargo de Professor de Educação Básica II – Educação
Física, a partir de 17/01/2024.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data

supra. Francisco Carlos Binhardi - Diretor da Secretaria Municipal do Gabinete do Prefeito.